Rua Moacyr Barbosa, nº 73 – Centro

                                                                                   Tel: (24)2411-9306 / 2411-9307                                                          Página 1 de 2
E-mail: compras.saudepirai@yahoo.com.br

SMS – PIRAI – RJ

PROC. Nº. 02593/2021

RUBRICA_____FIS____

ERRATA DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02593/2021.

O Município de Piraí, através da Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, vem perante os

interessados em participar do processo licitatório em epígrafe, que tem como objeto o Registro de Preços para

aquisição de equipamentos, mobiliários e eletrodomésticos para as instalações do CTI - Centro de Tratamento

Intensivo, COMUNICAR que deverá ter sua data e hora considerada como dia 27/08/2021 às 09 horas, com

as devidas alterações no EDITAL desta licitação, nos seguintes termos:

I – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO (Item 16 do Termo de Referência e do Anexo II)

ONDE SE LÊ:

Item Qtd. Descrição
Valor

Unitário
Valor Total

16 3

DESFIBRILADOR COM BATERIA - PORTÁTIL E COMPACTO,

COM ALÇA E SUPORTE DE PÁS NO PRÓPRIO GABINETE, COM

SINCRONISMO COM MONITOR PARA CARDIOVERSÃO,

INDICAÇÃO LUMINOSA DA ONDA “R”.TECLADO DE MEMBRANA

PARA SELEÇÃO DE ENERGIA E FUNÇÕES COM INDICAÇÃO

VISUAL. COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS ESCALAS DE

ENERGIA DE ACORDO COM A PÁ UTILIZADA (ADULTO EXTERNO,

ADULTO/INFANTIL INTERNO E INFANTIL EXTERNO).CIRCUITO

ANULA CARGA AUTOMÁTICO QUE CANCELA A ENERGIA

SELECIONADA APÓS 45 SEGUNDOS OU ATRAVÉS DE TECLA NO

PAINEL, DESCARGA ACIONADA POR RELE SELADO A GÁS. TESTE

DAS PÁS DIRETAMENTE NO EQUIPAMENTO COM LÂMPADA

NÉON PARA INDICAÇÃO DO DISPARO. PÁS PERMANENTE.

ESCALAS DE 01, 02, 05, 10, 20, 30, 40 E 50 JOULES PARA

DESFIBRILAÇÃO INTERNA ADULTO, INTERNA E EXTERNA

INFANTIL. DE 10, 20, 40, 80, 160, 240, 300 E 360 JOULES PARA

DESFIBRILAÇÃO EXTERNA ADULTO. TEMPO DE CARGA DE 09 A

15 SEGUNDOS DEPENDENDO DA CARGA SELECIONADA (NORMA

IEC 601.2). ALIMENTAÇÃO: REDE ELÉTRICA DE 90/230 V, 50/60 HZ E

BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM CAPACIDADE PARA

ATÉ 40 DISPAROS DE 360 JOULES.ITENS INCLUSOS: 01 CABO DE

FORÇA, 01 CABO TERRA, 01 FUSÍVEL 3A COM RETARDO, 01

FUSÍVEL 15A, 01 JOGO DE PÁS EXTERNAS ADULTAS E 01 MANUAL

DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES: 10,5X39X35 CM. PESO: 8,2 KG.

 16.822,24  50.466,72

LEIA-SE:

Item Qtd. Descrição
Valor

Unitário
Valor Total

16 3

APARELHO DESFIBRILADOR/CARDIOVERSOR - DESFIBRILADOR

COM CARACTERÍSTICAS DE PESO MÁXIMO DE 7KG COM BATERIA

RECARREGÁVEL DE ALTO DESEMPENHO COM TELA TAMANHO MÍNIMO

DE 4” POLEGADAS. O EQUIPAMENTO DEVE REALIZAR A

DESFIBRILAÇÃO/CARDIOVERSÃO NOS MODOS MANUAL, DESEMPENHAR

A CARDIOVERSÃO MONITORADA COM SINCRONISMO COM ENTRADA DE

INFORMAÇÕES DE ECG VIA CABO ECG OU PÁ; O EQUIPAMENTO DEVE

ESTAR PROVIDO DE TECNOLOGIA, POSSIBILITANDO ASSIM A ENTREGA

DA ENERGIA FEITA ATRAVÉS DE PÁS RÍGIDAS EXTERNAS ADULTO E

PEDIÁTRICO, TAMBÉM DISPONIBILIZAR CABOS PARA ELETRODOS

ADESIVOS DE CARDIOVERSÃO E MARCA-PASSO, ADULTO E PEDIÁTRICO.

MODOS DE OPERAÇÃO: DESFIBRILAÇÃO/CARDIOVERSÃO EXTERNA E

INTERNA, SINCRONIZADA OU NÃO. COM MODO DE SELEÇÃO PARA

FUNÇÕES PROGRAMÁVEL PELO USUÁRIO; CABOS ECG PARA

MONITORAÇÃO, IMPRESSORA DE REGISTROS DOS EVENTOS EMBUTIDA

NO EQUIPAMENTO. ACOMPANHAMENTO DAS FUNÇÕES VIA TELA.

ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110/220V, REGISTRO ANVISA, COM OS

 16.822,24  50.466,72

Rua Moacyr Barbosa, nº 73 – Centro

                                                                                   Tel: (24)2411-9306 / 2411-9307                                                          Página 2 de 2
E-mail: compras.saudepirai@yahoo.com.br

SMS – PIRAI – RJ

PROC. Nº. 02593/2021

RUBRICA_____FIS____

SEGUINTES MÓDULOS DE OPERAÇÃO: MONITORAÇÃO DE ECG, MODO

BIFÁSICO DE DISPARO, MARCA-PASSO TRANSCUTÂNIO. O

EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E CONFORMIDADE

COM NORMAS DE SEGURANÇA. O FORNECEDOR DEVERÁ POSSUIR

ASSISTÊNCIA TÉCNICA REGIÃO COM ESTOQUE MÍNIMO DE PEÇAS. O

FORNECEDOR DEVERÁ FORNECER MANUAL DE SERVIÇO, CONFORME O

REGISTRADO NA ANVISA, E TODO O SISTEMA DEVEM ATENDER A ESTAS

ESPECIFICAÇÕES. TAMBÉM DEVERÁ ACOMPANHAR MANUAL DE

OPERAÇÃO ESTE EM PORTUGUÊS. O FORNECEDOR DEVERÁ REALIZAR

TREINAMENTO PARA O USUÁRIO DE NO MÍNIMO 4 (QUATRO) HORAS,

REPETIDO EM TURNOS E DE ACORDO COM A DISPONIBILIDADE DO

SETOR.

Piraí, 16 de agosto de 2021.

__________________________________
Mariana Cristina de Souza

Setor de Compras e Licitações